
OP POL. PŘÍJMY        Kč

              Třída 1  - daňové příjmy

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci 6 000 000

1112 Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky 377 000

1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 1 200 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 8 500 000

1211 Daň z přidané hodnoty 20 500 000

1345 Poplatek za komunální odpad 1 000 000

1341 Poplatek ze psů 20 000

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 40 000

1361 Správní poplatky 45 000

1381 Daň z hazardních her 130 000

1511 Daň z nemovitých věcí 1 800 000

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV na výkon státní správy  684 400

CELKEM 40 296 400

2141 2112 PŘÍJMY Z PRODEJE ZBOŽÍ  -  OBCHOD turistické známky 500

3314 2111 PŘÍJMY Z POSKYT. SLUŽEB – knihovna knihovna 300

3341 2111 PŘÍJMY Z POSKYT. SLUŽEB - ROZHLAS 500

3632 2111 PŘÍJMY Z POSKYT. SLUŽEB - POHŘ. hřbitovní poplatky 50 000

3399 2112 OST.PŘÍJMY Z PRODEJE ZBOŽÍ Atlas Pustiměře, Velká válka 200

3725 2324 PŘIJATÉ NEKAPITÁL.PŘÍSP.A  NÁHR. EKO-KOM -zpětný odběr odpadů 414 000

6171 2324 ČINNOST MÍST. SPR. – NEDAŇ.PŘÍJMY přeplatky za energie 30 000

6310 2141 OBECNÉ  PŘÍJMY – Z ÚROKU 400

2310 2132 PŘÍJMY Z PRONÁJMU OST.NEMOVIT. pronájem vodovodu a vodojemu VAK 31 500

3511 2132 VŠEOBECNÁ AMBULANTNÍ PÉČE Dr. Pourová 60 000

3639 2131 PŘÍJMY Z PRONÁJMU POZEMKŮ stánek s pečivem, s květinami 28 800

3399 2132 PŘÍJMY Z PRONÁJMU OST.NEMOVIT. pronájem sokolovny 70 000

PŘÍJMY CELKEM 40 982 600

VÝDAJE

1014 5169 Nákup ostatních služeb pes 1 000

1014 Ozdrav.hospod.zvířat a spec. plod. a zvl.vet. 1 000

2212 5139 Nákup materiálu j.n. posypový materiál-písek, sůl 30 000

2212 5169 Nákup ostatních služeb odhrnování sněhu v obci 300 000

2212 5171 Opravy a udržování lokální opravy místních komunikací 200 000

2212 6121 Budovy, haly a stavby --

2212 6122 Stroje, přístroje, zařízení 0

2212 Silnice 530 000

2219 6121 Nákup ostatních služeb 0

 NÁVRH ROZPOČTU OBCE PUSTIMĚŘ PRO ROK 2023

Stránka 1



2219 6121 Budovy, haly, stavby

chodníky hlavní tah - úsek č. 8 (Měšťánek) 

dokončení díla (1,3 mil), dopojení 

cyklotrasy do Staré cihelny (2,75 mil), Stará 

cihelna - oprava  cesty (2,6 mil.), PD - 

chodník od kovárny ke hřišti a ke škole(270 

tis), PD rekonstrukce chodníků a vozovky v 

Ulici (230 tis.), PD - nový chodník propojka 

ul. Konečná a Zelenohorská (51 tis.)

7 201 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 201 000

2292 5323 Neinvestiční transfery krajů smlouva 100,-Kč na 1/obyv.-1894 obyv. 190 000

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 190 000

2310 6121 Budovy, haly, stavby odbočky z vodovodního řadu 50 000

2310 Pitná voda 50 000

2321 6121 Budovy, haly, stavby Stará cihelna - kanalizace 700 000

2321 5171 Opravy a udržování 20 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 720 000

3119 5171 Opravy a udržování povinné revize, běžná údržba, opravy 300 000

3119 5331 Neinvest.přísp.zřízeným příspěvkovým organiz. na provoz školy 4 500 000

3119 6122 Stroje, přístroje a zařízení --

3119 6121 Budovy, haly, stavby
fotovoltaika ZŠ Pustiměř 207 (2,6 mil), PD 

rekonstrukce staré budovy ZŠ 207 vč. 

podkroví (2 mil.)

4 600 000

3119 Základní škola a mateřská škola 9 400 000

3231 5151 Studená voda vodné, stočné,srážkové vody budova P 166 40 000

3231 5153 Plyn budova P 166 120 000

3231 5154 Elektrická energie budova P 166 60 000

3231 5139 Nákup materiálu čistící prostředky, údržba 30 000

3231 6121 Budovy, haly a stavby fotovoltaika nová knihovna a ZUŠ 600 000

3231 5163 Služby peněžních ústavů pojištění budovy 20 000

3231 5169 Nákup služeb revize, zabezpečení budovy, 20 000

3231 6122 Stroje, přístroje a zařízení nábytek a vybavení nová knihovna 1 250 000

3231 Základní umělecké školy 2 140 000

3314 5021 Ostatní osobní výdaje mzda knihovnice 120 000

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab. a přísp. na st.pol.zaměst. 25% 30 000

3314 5032 Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění 9% 10 800

3314 5136 Knihy. osobní pomůcky a tisk 15 000

Stránka 2



3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek PC, tiskárna --

3314 5139 Nákup materiálu j.n.
nákup kancel. potřeb, čist. prostředků, 

výtvarných potřeb
10 000

3314 5162 Služby telekomunikací poplatek internet 12x694,--Kč (4 PC) 8 400

3314 5169 Nákup služeb opravy 1 000

3314 5173 Cestovné 3 000

3314 5189 Ostatní poskytnuté zálohy a jistiny
nákup nových knih prostřednictvím 

knihovny KKD Vyškov-záloha
15 000

3314 5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 000

3314 Činnosti knihovnické 215 200

3319 5021 Odměna kronikáře vedení obecní kroniky 6 000

3319 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví OSA 29 500

3319 5179 Ostatní nákupy j.n. 0

3319 5194 Věcné dary
pasování prvňáčků, šachy, další hry, 

fotosoutěž
25 000

3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům
MC, včelaři, chovatelé, myslivci, SPCCH, 

Freekulin
150 000

3319 5169 Nákup ostatních služeb
ples, letní kino, pivní festival, pouť, divadla, 

přednášky, ostatky
320 000

3319 5175 Pohoštění besedy s důchodci 30 000

3319 Ostatní záležitosti kultury 560 500

3399 5021 Ostatní osobní výdaje, obřady
mzdy hudebníci, recitující na obřadech, 

správce sokolovny
116 000

3399 5031 Povinné sociální pojištění 25% 24 000

3399 5032 Povinné zdravotní pojištění 9% 8 700

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  sokolovna 20 000

3399 5139 Nákup materiálu 
sokolovna-úklidové prostředky+květiny a 

dárečky na obřady
75 000

3399 5151 Studená voda sokolovna 50 000

3399 5153 Plyn sokolovna 200 000

3399 5154 Elektrická energie sokolovna 70 000

3399 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací zabezpečení sokolovna 5 000

3399 5163 Služby peněžních ústavů pojištění sokolovny 15 000

3399 5169 Nákup ostatních služeb
např. revize-plyn, pozvánky na ples, komíny, 

kalendáříky, praní ubrusů, čištění podlahy, 

tisk zpravodajů

250 000

3399 5171 Opravy a udržování běžná údržba a oprava 30 000

3399 6121 Budovy, haly, stavby akustika sál Sokolovny, tech. zhodnoc. 0

3399 5194 Věcné dary 2.000,- Kč pro nově narozené děti 40 000

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.pros. 903 700

3326 5171 Opravy a udržování oprava kříže u Sokolovny (Konšelového) 300 000

3326
Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. 

povědomí
300 000

3412 5021 Ostatní osobní výdaje, práce na dohodu správce sportovního areálu 105 000

Stránka 3



3412 5031 Povinné sociální pojištění 25% 26 200

3412 5032 Povinné zdravotní pojištění 9% 9 500

3412 5139 Nákup materiálu
čistící prostředky, barvy, údržba areálu 

dolní a horní hřiště 
20 000

3412 5151 Studená voda 30 000

3412 5153 Plyn zálohy a vyúčtování 80 000

3412 5154 Elektrická energie zálohy a vyúčtování 50 000

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva sekačky 25 000

3412 5162 Služby elektronických komunikací zabezpečení 3 500

3412 5163 Služby peněžních ústavů pojištění kabin 12 000

3412 5169 Nákup ostatních služeb opravy sekaček, servis, opravy UT 95 000

3412 5171 Opravy a udržování 15 000

3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 471 200

3419 5194 Věcné dary – práce s mládeží ceny na sportovní turnaje (poháry) 40 000

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům dar na činnost na rok-FK, SDH, TJ 300 000

3419 Ostatní sportovní činnost 340 000

3421 5139 Nákup materiálu j.n.
písek na pískoviště, barvy, materiál na 

údržbu
50 000

3421 5169 Nákup ost.služeb revize-dětské hřiště 45 000

3421 5194 Věcné dary veřejné akce pro děti 15 000

3421 5164 Nájemné pronájem farské zahrady 9 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 119 000

3512 5151 Studená voda srážkové vody budova P 74 7 500

3512 5153 Plyn budova P 74 30 000

3512 5154 Elektrická energie budova P 74 10 000

3512 5163 Služby peněžní ústavům pojištění 13 700

3512 5169 Nákup ostatních služeb kontroly spalinových cest, revize plyn 6 000

3512 5171 Opravy a udržování na budově P 74, běžná údržba 50 000

3512 6121 Budovy, haly, stavby
projektová dokumentace - rekonstrukce bytu 

zdr. středisko
73 000

3512 Stomatologická péče 190 200

3631 5021 Ostatní osobní výdaje údržba VO 30 000

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek solární svítidla 10 000

3631 5139 Nákup materiálu j.n.- výbojky zářivky, výbojky, svítidla, el. materiál, 50 000

3631 5154 Elektrická energie   venkovní osvětlení 490 000

3631 5171 Opravy a údržba (plošina – nátěry )  plošina, nátěry a opravy stožárů VO 70 000

3631 5169 Nákup ost.služeb
pronájem vánočního osvětlení (97tis), 

plošina
120 000

3631 6122 Stroje, přístroje, zařízení 0

3631 Veřejné osvětlení 770 000

Stránka 4



3632 5021 Ostatní osobní výdaje mzda evidence hrobových míst 5 000

3632 5139 Nákup materiálu j.n. rukavice, nářadí, žárovky 5 000

3632 5169 Nákup služeb zeleň, údržba na hřbitově 160 000

3632 Pohřebnictví 170 000

3639 5011 Platy zaměstnancům v prac. poměru mzda-2 pracovníci pracovní čety 786 000

3639 5021 Ostatní osobní výdaje, práce na dohodu 50 000

3639 5031 Povinné sociální pojištění 25% 197 000

3639 5032 Povinné zdravotní pojištění   9% 71 000

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek doplnění vybavení pracovní čety 100 000

3639 5139 Nákup materiálu j.n.   
drobný materiál do 1.000,-Kč na dvoře OÚ, 

práce po obci, struny,  PP č.101
100 000

3639 5151 Studená voda družina P 75, budova PP č.p. 101 45 000

3639 5153 Plyn družina P 75, budova PP č.p.101          250 000

3639 5154 El. energie družina P 75, budova PP č.p. 101 70 000

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva-olej,benzín,nafta
do traktorů, sekaček, pil ,vysavač listí, 

automobil 
150 000

3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací zabezpečení PP 101 8 000

3639 5163 Služby peněžních ústavů
pojištění budov-družina P 75, PP 

101,povinná ručení traktory, sekačky, auto
100 000

3639 5169 Nákup ostatních služeb
revize, dopravní značení, vše kdo pro nás 

něco dělá-dopravci, staveb. stroje, 
200 000

3639 5171 Opravy a udržování

opravy přístrojů,nástrojů a budov č.p 

101(150 tis), Freekulin terasa, pergola ( 

109 tis), Freekulin dokončení přízemí 

elektrika, podlaha, omítky (110 tis)

369 000

3639 5173 Cestovné --

3639 5179 Ostatní  nákupy jinde nezařazené
MAS Hanácký venkov z.s. Doloplazy 

členský přísp. 10,-Kč/1 obyv., SMS
37 000

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu
daň z nemovitostí, vklady do KN, dálniční 

známka, správní poplatky placené obcí 

např. stavebnímu úřadu

30 000

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 pracovníci pracovní čety nemocenská 20 000

3639 6121 Budovy, haly a stavby
kanalizace a chodník - technický dvůr obce 

101
800 000

3639 6122 Stroje, přístroje, zařízení 0

3639 6130 Nákup pozemků 20 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 403 000

3721 5169 Nákup ostatních služeb 156 000

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 156 000

3722 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru mzda-1 pracovník prac. čety 391 000

3722 5031 Povinné sociální pojištění 25% 98 000

3722 5032 Povinné zdravotní pojištění 9% 36 000

3722 5139 Nákup materiálu výstelky, pytle 30 000

3722 5424 Náhrady mezd v době nemoci nemocenská 1 pracovník čety 10 000

3722 5169 Nákup ostatních služeb –Respono, Ekotermex TKO 2 200 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 765 000

Stránka 5



3726 5169 Nákup ostatních služeb bio popelnice 680 000

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 680 000

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru mzda-1 pracovník prac. čety 391 000

3745 5021 Ostatní osobní výdaje, práce na dohodu úklid autobus. čekáren 10 000

3745 5031 Povinné sociální pojištění 25% 98 000

3745 5032 Povinné zdravotní pojištění 9% 36 000

3745 5139 Nákup materiálu j.n.
nákup stromů, keřů, kůry a další 

zeleně,hnojiva, cibulky, postřiky obec
100 000

3745 5169 Nákup ostatních služeb údržba zeleně v obci-stříhání 300 000

3745 5424 Náhrady mezd v nemoci 1 pracovník čety 10 000

3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  příspěvky na chodníky, fasády 100 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 045 000

4350 6121 Budovy, haly, stavby projektová dokumentace dům pro seniory 1 590 000

4350 Domovy pro seniory 1 590 000

4399 5499 ost.neinvest.transfery obyvatelstvu - pohřebné na 1 zemřelého 5.000,-Kč 70 000

4399 Ost.záležitosti soc.věcí a politiky zaměst. 70 000

5213 5903 Rezerva na krizová opatření řešení krizových situací (COVID) 20 000

5213 Krizová opatření 20 000

5512 5021 Ost.osobní výdaje správce HZ, příprava na technickou, topič 50 000

3412 5031 Povinné sociální pojištění 25% 12 000

3412 5032 Povinné zdravotní pojištění 9% 4 500

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      dovybavení zásahové jednotky 180 000

5512 5139 Nákup materiálu 
dovybavení výzbroje, hadice, savice, 

sorbet,pásky
50 000

5512 5151 Studená voda    kluziště, budova HZ 47 000

5512 5153 Plyn 80 000

5512 5154 Elektrická energie 70 000

5512 5156 Pohonné hmota a maziva 2 vozidla+čerpadla+pila 40 000

5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací zabezpečení HZ 5 000

5512 5163 Služby peněž.ústavů ( pojištění budovy)
havarijní pojištění vozidel, povinné 

ručení+budova PP 82
50 000

5512 5169 Nákup služeb  (tech. kontroly + emise) 2 vozidla 40 000

5512 5171 Opravy - údržba, nátěry
opravy na budově i na vozidlech (50 tis), 

rekonstrukce místnosti po p. Saskové (50tis), 

dokončení rekonstrukce chodby(25 tis)

125 000

Stránka 6



5512 6121 Budovy, haly stavby
PD přístřešek u hasičky (57 tis), PD pódium 

a terénní úpravy za hasičkou (115 tis)
172 000

5512 6122 Stroje, přístroje, zařízení
nábytek , židle, tabule horní klubovna (368 

tis), šatnový nábytek chodba (40tis), plátno 

a ozvučení (10tis)

418 000

5512 Požární ochrana dobrovolná část 1 343 500

6112 5021 Ostatní osobní výdaje nečlenové ZO, členové FV, KV, komisí 100 000

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů     starosta, místostarosta a zastupitelé 1 900 000

6112 5031 Povinné sociální pojištění    25% 374 000

6112 5032 Povinné zdravotní pojištění   9% 180 000

6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000

6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací mobil-starosta, místostarosta 15 000

6112 5167 Služby školení a vzdělávání semináře, školení 20 000

6112 5173 Cestovné starosta, místostarosta 5 000

6112 5175 Pohoštění fond starosty 30 000

6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci nemocenská starosta a místostarosta 10 000

6112 Zastupitelstva obcí 2 654 000

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 3x úřednice+domovnice 1 491 000

6171 5021 Ostatní osobní výdaje (na dohody)     0

6171 5031 Povinné soc. pojištění 25% 373 000

6171 5032 Povinné zdravotní pojištění     9% 136 000

6171 5038
Povinné pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při PÚ
pojišťovna Kooperativa 14 000

6171 5132 Ochranné pomůcky pracovní oděv, obuv, rukavice (prac. četa) 45 000

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek kanceláře -nábytek, spotřebiče, PC 20 000

6171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) turistické známky 3 000

6171 5139 Nákup materiálu j.n.
kancelářské potřeby,tonery,barvy do PC, 

renovace, obálky, čistící prostředky pro 

obec

60 000

6171 5151 Studená voda budova OÚ 30 000

6171 5153 Plyn budova OÚ 332 000

6171 5154 Elektrická energie budova OÚ 70 000

6171 5161 Služby pošt poštovné 20 000

6171 5162 Služby elektronických komunikací
telefony, mobily, datové služby INFOS, 

antiviry, pult centrální ochrany
35 000

6171 5163 Služby peněžních ústavů pojištění budovy OÚ 25 000

6171 5164 Nájemné za kopírku KONICA Minolta 8 000

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  právní služby 60 000

6171 5167 Služby školení a vzdělávání zaměstnanci OÚ školení 30 000

6171 5168 Zpracování dat a služby souv.s inform.technol.
programy, úpravy dat, PC programů, služby 

hostingového centra 
150 000

6171 5169 Nákup služeb
rozhlasové přijímače, servisní práce, tisky, 

certifikáty, GDPR, mob. aplikace, služby 

pož. ochrany apod. 

150 000

6171 5172 Programové vybavení 0

6171 5171 Opravy a údržba na obecním majetku-budovy, přístroje, PC 10 000

6171 5173 Cestovné zaměstnanci OÚ 4 000

Stránka 7



6171 5175 Pohoštění 30 000

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně --

6171 5194 Věcné dary
svíčky s logem, dary na různé akce (plesy), 

propagační materiály
40 000

6171 5321 Ost.neinvest.transfery obcím
platba městu Vyškov za projednání 

přestupků dle VPS
20 000

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci nemocenské 4 osoby 40 000

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu
stravenkový paušál pro zaměstnance a 

uvolněné zastupitele
250 000

6171 5901 Nespecifikované rezervy nesp. rezervy 0

6171 6121 Budovy, haly, stavby
studie a projekt. dokumentace rekonstrukce 

OÚ
2 000 000

6171 Činnost místní správy 5 461 000

6310 5163 Služby peněžních ústavů-poplatky
za vedení BÚ , přímé bankovnictví a 

poplatky za terminál
18 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům převod z KB na účet ČNB --

6330 Převody vlast. fondům v rozpoč. územní úrovně --

6399 5362 Platby daní a poplatků FÚ-uzávěrka koncem roku --

6399 Ostatní finanční operace --

6402 5364 Finanční vypořádání minulých let vratka dotace – volby 20 000

6402 Finanční vypořádání minulých let 20 000

VÝDAJE CELKEM 43 497 300

Saldo příjmů a výdajů -2 514 700

8000 8115
Změna stavu krátkodobých prostředků na 

běžných účtech
2 514 700

8000 Financování celkem 2 514 700

Vyvěšeno na úřední desce: Mgr. Vlastimil Smékal v. r.

starosta

Stránka 8


